
CZ: Návod k použití, likvidaci a bezpečnosti rozkládacího stolu s kovovými vodítky 
1. Úvod: Tento návod popisuje správné použití a údržbu rozkládacího stolu s kovovými vodítky. Před použitím stolu si 

pečlivě přečtěte celý návod. 
2. Popis stolu 

Rozkládací stůl s kovovými vodítky je kus nábytku, který umožňuje nastavení délky, což šetří prostor nebo poskytuje 
další místo k sezení při větších setkáních. Kovová vodítka mohou mít ostré hrany, na které je třeba během používání 
dávat pozor. 

3. Bezpečnostní pravidla 
•    Držte děti dál od mechanismu. 
•     Nepřekračujte maximální zatížení stolu. 
• Před použitím stolu zkontrolujte, zda jsou všechny součásti správně upevněny a zda nejsou poškozeny. 
• Používejte stůl pouze k určenému účelu a vyhněte se přetěžování. 
• Nepoužívejte stůl jako žebřík nebo opěru. 
• Nedovolte dětem hrát si se stolem nebo s kovovými vodítky. 
• Při rozkládání a skládání stolu buďte vždy opatrní, abyste předešli poranění rukou nebo prstů na ostrých hranách 

vodítek. 
• Mějte na paměti, že se stůl může při zatížení po rozložení mírně prohýbat; vyhněte se proto nadměrnému zatížení. 

Varování pro děti: Stůl obsahuje kovová vodítka s hranami, které mohou způsobit zranění. Děti by měly být během 
používání stolu vždy pod dohledem dospělých. 

4. Rozkládání a skládání stolu 
• Ujistěte se, že prostor kolem stolu je bez překážek. 
• Postavte se do středu delší strany stolu a držte jej za obě strany. 
• Uvolněte zámek (pokud je přítomen), který zabraňuje náhodnému rozložení stolu. 
• Opatrně a rovnoměrně táhněte obě části stolu od sebe, přičemž dávejte pozor na kovová vodítka a jejich ostré hrany. 
• Jakmile je stůl rozložen na požadovanou šířku, vložte dodatečné desky (pokud jsou dodány) do středu stolu. 
• Pokud je stůl vybaven zámkem, zajistěte jej pro zajištění stability během používání. 
• Pro složení stolu odemkněte zámek (pokud je přítomen), vyjměte dodatečné desky (pokud byly použity) a opatrně 

posuňte obě části stolu zpět k sobě. 
• Pozor na zvedací mechanismus, který se může během montáže a používání zvednout. 
5. Údržba a čištění 
• Otírejte povrch stolu vlhkým hadříkem. Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky na bázi alkoholu, zejména u 

akrylových stolů. 
• Udržujte čisté hrany a spoje, zejména v místech spojů desky. Po použití vlhkého hadříku tyto oblasti důkladně osušte, 

aby nedošlo k poškození a prodloužila se životnost stolu. 
• Pravidelně kontrolujte a čistěte kovová vodítka a další části stolu, aby byla zajištěna jejich správná funkce. Během 

údržby dávejte pozor na ostré hrany vodítek. 
6. Skladování 
• Stůl skladujte v suché a chladné místnosti, mimo přímé sluneční světlo, aby nedošlo k poškození povrchu a kovových 

částí. 
• Vyhněte se skladování těžkých předmětů na složeném stole, aby nedošlo k poškození jeho konstrukce. 
7. Pokyny k likvidaci 
       Recyklace dle pokynů 

• Demontáž stolu by měly provádět dvě osoby. Oddělte kovové části od dřevěných a kompozitních částí. 
• Odšroubujte kovové nohy, vodítka a další komponenty pomocí vhodného nářadí (např. šroubováku nebo klíče). 

Třídění materiálů: 
• Kovové nohy a součásti: Vložte je do kontejneru na kov nebo je odneste do sběrného místa pro kovový odpad. 
• Dřevěné nebo kompozitní desky: Nelze recyklovat jako dřevo kvůli obsahu lepidel a chemických povrchových úprav. 

Odvezte je do místního sběrného dvora na objemný odpad nebo stavební odpad. 
• Plastové součásti: Vyjměte je a vložte do příslušného kontejneru na plast. 

Informace o výrobci: Endo ul. Porcelitowa 10, 49-130 Tułowice, e-mail: info@endomeble.pl 
Shrnutí piktogramů: 

•    Držte děti dál od mechanismu. 
•     Nepřekračujte maximální zatížení. 
•        Recyklujte materiály podle pokynů. 

 


